2021年３月31日

各 位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  賣 間 正 人

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 取締役総務部長  前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

第193期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出に関するお知らせ

当社は、３月30日付で企業内容等の開示に関する内閣府令第15条の２第１項の規定する有価証券報告書

の提出期限延長に係る承認申請書を近畿財務局へ提出することを決定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．対象となる有価証券報告書

第193期有価証券報告書（自 2020年１月１日 至 2020年12月31日）

２．延長前の提出期限

2021年３月31日（水曜日）

３．延長が承認された場合の提出期限

2021年４月28日（水曜日）

４．提出期限の延長を必要とする理由

当社は、このたび、米国連結子会社SRE Mortgage Alliance Inc.（カリフォルニア州ロサンゼルス）

の拠点でありますカリフォルニア州において、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、都市封鎖措

置が実施され、企業活動が制限されており、また、同社において数名の感染者が発生し、当局の指導に

よりSRE Mortgage Alliance Inc.においては、原則、外出禁止の中、出社人数の制限等の措置を余儀な

くされました。また、現地監査法人の所在地であるテキサス州ダラスにおいて本年２月に発生した大規

模な停電もあり、監査手続きが大幅に遅れたこともあり、SRE Mortgage Alliance Inc.の現地での監査

及び決算確定が３月10日となりました。日本国内においても当社本社所在地である大阪府では、2021年

１月14日より大阪府を含む対象範囲を拡大した緊急事態宣言の再発出により、当該地区の解除発表がな

された２月28日まで時短勤務及び時間外勤務を禁止とする従業員の健康と安全の確保を目的とした施策

を実施しており、感染防止に取り組んでいたため、また、その間、一部在宅勤務で作業を進めていたも

のの、当社のセキュリティ上、会計システム及び社内ネットワークへのアクセスが制限されており、在

宅勤務でできる作業の範囲が極めて限定的であったこともあり、作業が思うように進まず進捗が遅れ、

当初の予定より連結決算作業、会計監査を含む決算確定に遅れが生じ、2020年12月期通期決算発表を2021

年３月23日に行うことを2021年２月10日開催の当社取締役会で決議し、同日に東京証券取引所に「2020

年12月期通期決算発表の日程及び第193回定時株主総会の延期並びに議決権の基準日設定に関するお知

らせ」を開示いたしました。その結果、提出期限の2021年３月31日までに有価証券報告書を提出するこ

とが困難となりました。

以上から、当社は、第193期有価証券報告書の提出期限に係る承認申請書を近畿財務局へ提出すること

としました。

５．今後の見通し

今回の提出期限延長に係る申請が承認された場合には、速やかに開示いたします。

以  上